1

２０２１年度 第１回 海外インフラプロジェクト技術者評価委員会

議事概要

【日時】2021 年 6 月 28 日（月）16 時 00 分～18 時 00 分

【場所】オンライン形式

【議事】

（１） 2021 年度 第 1回委員会の運営について

（２） 2020 年度 第 3回委員会議事概要の確認

（３） 2020 年度実施結果概要（報告）

（４） 2020 年度実施に関するアンケート調査の結果（報告）

（５） 2021 年度実施に向けた主な論点

（６） 今後のスケジュール

【出席者】

委員長 小澤 一雅 東京大学 特任教授

委員  池田 龍彦 横浜国立大学 名誉教授

委員  加藤 佳孝 東京理科大学 教授

委員  蟹澤 宏剛 芝浦工業大学 教授

委員  北野 尚宏 早稲田大学 教授

委員  塚田 幸広 （公社）土木学会 専務理事

委員  中澤 慶一郎 独立行政法人国際協力機構 理事

委員  深澤 淳志 （一財）日本建設情報総合センター 理事長

行政委員 山田 邦博 国土交通省 技監

行政委員 山上 範芳 国土交通省 国際統括官

行政委員 浅輪 宇充 国土交通省 大臣官房技術総括審議官

行政委員 石原 康弘 国土交通省 大臣官房海外プロジェクト審議官

行政委員 東川 直正 国土交通省 大臣官房技術審議官

行政委員 下野 浩史 国土交通省 大臣官房官庁営繕部長

（委員は五十音順・敬称略）

【概要】

（１） 2021 年度 第 1回委員会の運営について

 事務局から議事（５）及び（６）を非公開とすることを説明し、了承された。

（２） 2020 年度 第 3回委員会議事概要の確認

2

 事務局から説明し、了承された。

（３） 2020 年度実施結果概要（報告）

 事務局から説明した。

（４） 2020 年度実施に関するアンケート調査の結果（報告）

 事務局から説明した。

議事（５）（６）は非公開

（以上）